КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2024 г.                        С. Высотино                            №10-п
О создании маневренной группы, патрульно-маневренных и патрульных групп патрулирования территории Высотинского сельсовета для оперативного реагирования по защите населенных пунктов при угрозе перехода на них лесных, а также ландшафтных пожаров в пожароопасный период 2025 года
В целях обеспечения оперативного решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной безопасности, или выполнения мероприятий, связанных с ликвидацией возникших очагов пожара на территории муниципального образования Высотинский сельсовет и угрозе перехода на лесных, а также ландшафтных пожаров на населенные пункты, руководствуясь ст. 4 пп.19 Устава Высотинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать мобильные группы патрулирования территории муниципального образования Высотинский сельсовет опасных в пожарном отношении участков соприкосновения населенных пунктов с лесными массивами, с необработанными земельными участками сельскохозяйственного назначения в пожароопасный период 2025 года :
- патрульную группу, согласно приложению№1
-патрульно-маневренную группу, согласно приложению №2
2. Постановление администрации Высотинского сельсовета №26-п от 03.04.2024 отменить как утратившее силу
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава
Высотинского сельсовета     О.В. Дулина
 Приложение №1 к постановлению администрации №10-п от 10.02.2025
СОСТАВ
	№ п/п
	Наименование состава маневренной группы
	Кол.
Чел.
	Средства маневренной группы
	Место размещения средств тушения и инвентаря маневренной группы

	1
	Администрация Высотинского сельсовета
Руководитель-Колосов С.И..( 89029575811)
Соломатов В.В.
Калиновский Е.В.
Герт Е.А.
Назаров Е.Ю.
	5
	Легковой автомобиль Nissan;
Трактор МТЗ 85, Т40
Бочка к трактору -1 шт
Автомобиль грузовой АЦ 40130 модель 63Б
10 ранцевых огнетушителей РЛО «Лесник», средства связи (сотовые телефоны)
Мотопомпы 5
Огнеборец 1
Мотыга-топор – шт;
Лопаты - шт

	Администрация Высотинского сельсовета
С. Высотино пл.Победы 1

Патрульно - маневренной группы Высотинского сельсовета для оперативного реагирования по защите населенных пунктов при угрозе перехода лесных, а также ландшафтных пожаров в пожароопасный период 2025 года.
Приложение №2 к постановлению администрации №10-п от 10.02.2025
СОСТАВ патрульной группы Высотинского сельсовета для оперативного реагирования по защите населенных пунктов при угрозе перехода лесных, а также ландшафтных пожаров в пожароопасный период 2025 года.
	№ п/п
	Наименование состава патрульной группы
	Кол.
Чел.
	Средства маневренной группы
	Место размещения средств тушения и инвентаря патрульной группы

	Староста, члены общественных объединений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории сельсовета

	1
	С. Высотино
руководитель - Герт В.А.(89048912617)
Гердт А.Я.
	2
	Ранцевые огнетушители 2
	Склад КФХ Северо-восточная пром.зона

	2
	Д. Седельниково
Руковордитель - Байдулов Е.И(89535829773)
Колосов Стан.И
	2

	Ул. Березовая 2-1

	3
	С. Кекур –
Руководитель- Целуева М.А.(89535805302)
Новак В.А.
	2

	Ул. Степная 17-1

	4
	С. Абакшино
Руководитель – Потопав А.А (89232733236)
Шалатонин Ю.А.
	2

[bookmark: _GoBack]